[image: image1.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля   2019 г.                             г. Чита                                                №  18
Об итогах   смотра-конкурса

на звание «Лучший уполномоченный по охране труда»

профкомов первичных организаций Профсоюза
       Рассмотрев представленные на смотр - конкурс материалы, президиум краевого комитета Профсоюза постановляет:

         1. Победителем краевого этапа Общероссийского смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» профкомов первичных организаций Профсоюза признать уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации  МОУ СОШ № 2 п. Чернышевск Почепцову Ирину Николаевну.
       2. По итогам краевого этапа  смотра-конкурса   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» профкомов первичных организаций Профсоюза наградить уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ СОШ № 2 п. Чернышевск Почепцову Ирину Николаевну Дипломом и денежной премией в размере 5000 (пять тысячи) рублей.
         3.  Обратиться в Центральный Совет Профсоюза с ходатайством о награждении победителя Почётной грамотой ЦС Профсоюза.

         4. По итогам краевого этапа  смотра-конкурса   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» профкомов первичных организаций Профсоюза наградить:
         - за занятое II  место в краевом  этапе смотре-конкурсе   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда  Профсоюза» профкомов первичных организаций Профсоюза   Дипломом участника и денежной премией в размере 3000 (три тысячи) рублей - уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад «Малыш» п. Агинское Бритвину Юлию Валентиновну;
         - за занятое III  место в краевом этапе  смотре-конкурсе   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» профкомов первичных организаций Профсоюза  Дипломом участника и денежной премией в размере 2000 (две тысячи) рублей - уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад № 10 г. Нерчинск  Таракановскую Татьяну Георгиевну.

         5. За активное участие в конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» и эффективную работу по защите прав членов профсоюза на здоровые и безопасные условия труда работников в образовательных учреждениях Забайкальского края наградить  Дипломом участника:

-  уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 36 г. Читы Колегову Викторию Владимировну;
-  уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МБДОУ детский сад с. Гыршелун Хилокского района Баранова Валерия Семёновича;
- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ СОШ № 48 г. Борзя Сараеву Татьяну Александровну;
- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации МОУ Хара-Шибирская СОШ им. Б. Мажиева Могойтуйского района Эрдынеева Долгор Гармажаповича;
- уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации ГПОУ «Забайкальский транспортный техникум» Михалёву Маргариту Дмитриевну.
         6. Отметить активное участие в проведении смотра-конкурса Нерчинской, Чернышевской, Хилокской, Агинской, Могойтуйской, Борзинской районных профсоюзных организаций, Читинской городской профсоюзной организации и первичной профсоюзной организации  ГПОУ «Забайкальский транспортный техникум».

         7. Указать районным профсоюзным организациям, не принявшим участие в проведении смотра-конкурса, на невыполнение постановления крайкома профсоюза о проведение смотра-конкурса   на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

          8. Выделить из средств  крайкома профсоюза 10000 ( десять  тысяч) рублей  (ст.  «Проведение конкурсов проф. мастерства») для премирования победителей конкурса.

          9. Крайкому профсоюза обобщить  практику работы участников конкурса уполномоченных по охране труда профкомов первичных организаций.
В срок до 1 сентября 2019 года подготовить  сборник «Организация контроля за выполнением требований охраны труда в образовательной организации:  лучший опыт».

          10. Контроль за выполнением постановления возложить на  Поликарпову Н.А., заместителя председателя краевой  организации профсоюза, Юдина А.И., главного технического инспектора труда краевой организации профсоюза.
Председатель краевой организации профсоюза        [image: image2.jpg]

     Н.И. Окунева